Edição 3.164 | Ano 12
18 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
RESPOSTA ESCLARECIMENTOS II PE061/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: L9OPUZQX-CEHU2LKI-BMDOWCPI-U9TYYJDC
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação:
CONTRATO N° 004/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – VANGIVALDO LOPES DA SILVA - ME
OBJETO  –  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEDRA
BRITADA  VISANDO  A  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DAS  VIAS
PÚBLICAS  E  PARA  REALIZAÇÃO  DE  REPAROS  DE  CONSTRUÇÃO  CIVIL  NO
MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO-BA PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO/BA.
Prorrogação da vigência Contratual de 03 (três) meses, contados a partir do término da
vigência  do  Termo  Aditivo  01/2022,  prevista  para  05/04/2024, observadas  as
disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93.
Assinatura – 02 de janeiro de 2024.

Edição 3.164 | Ano 12
18 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: L9OPUZQX-CEHU2LKI-BMDOWCPI-U9TYYJDC
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2024
INEXIGIBILIDADE N° 089/2023
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA - AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO

OBJETO –  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA EM ATIVIDADE DE
APOIO A EDUCAÇÃO, PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS E PALESTRAS PARA
PROMOÇÃO E EXECUÇÃO NO CRONOGRAMA DA JORNADA PEDAGÓGICA DE
2024, NO ENCONTRO COM AS EQUIPES GESTORAS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora: 09.01 – Departamento de Educação

Atividade: 2.010 – Valorização e Qualificação de Servidores da Educação

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fontes – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
1540 – Transferência do FUNDEB – Impostos e Transferência de Impostos
VALOR – R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA – 90 (noventa) dias, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 02 de janeiro de 2024.

Edição 3.164 | Ano 12
18 de janeiro de 2024

Página 4

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: L9OPUZQX-CEHU2LKI-BMDOWCPI-U9TYYJDC
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 002/2024
INEXIGIBILIDADE N° 090/2023
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA - H.W ESTAÇÕES DA VIDA MATERIAL DIDÁTICO LTDA

OBJETO –  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA EM ATIVIDADE DE
APOIO  A  EDUCAÇÃO,  PARA  REALIZAÇÃO  DE  UMA  PALESTRA,  PARA
PROMOÇÃO E EXECUÇÃO NO CRONOGRAMA NA CULMINANCIA DA JORNADA
PEDAGÓGICA DE 2024, NO ENCONTRO COM AS EQUIPES GESTORAS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora: 09.01 – Departamento de Educação

Atividade: 2.010 – Valorização e Qualificação de Servidores da Educação

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fontes – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
1540 – Transferência do FUNDEB – Impostos e Transferência de Impostos
VALOR – R$ 12.120,00 (Doze mil e cento e vinte reais)

VIGÊNCIA – 90 (noventa) dias, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 02 de janeiro de 2024.

Edição 3.164 | Ano 12
18 de janeiro de 2024

Página 5

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: L9OPUZQX-CEHU2LKI-BMDOWCPI-U9TYYJDC
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

Edição 3.164 | Ano 12
18 de janeiro de 2024

Página 6

RESPOSTA ESCLARECIMENTOS II PE061/2023

Certificação Digital: L9OPUZQX-CEHU2LKI-BMDOWCPI-U9TYYJDC
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

	OUTROS
	RESPOSTA ESCLARECIMENTOS II PE061/2023

		2024-01-18T15:21:15-0300